江西师范大学科学技术学院学籍与教学管理科

院教务字〔2017〕7号

2016—2017学年第二学期
期中教学检查工作安排
根据科技学院《关于教学检查工作的规定》文件精神和本学期教学工作计划安排，拟定于第8-9周（4月10日-4月21日）进行期中教学检查，现将有关事项安排如下：
一、组织机构

学院成立期中教学检查领导小组，具体成员如下：

组长：李斌 程春泉
副组长：吉宏
成员：各系和教研室负责人、 各教学管理部门负责人
领导小组对检查工作的组织、指导全面负责。
二、检查内容

(一)日常教学工作状况

负责部门：各系、各教研室  （联络人：王震宇  张方）
1.主要检查教学日志、备课情况，以及多媒体课件的制作与使用等情况。

2.授课进度执行情况，主要检查授课进度实际执行情况与计划执行情况是否一致，特别是平行班课程进度是否一致，产生差异的原因、处理及解决措施等情况。

3.作业的布置与批改：主要检查课程任课教师是否布置、批改作业，作业量是否适当，作业文本形式是否相对规范、统一。

4.期中考试情况检查，主要包括考试课程选定、考试成绩分析和相关应对措施。
(二)专项检查

1．教学运行秩序检查（负责人：黄海洪 王震宇 张方）

统计第1－8周调课、停课、补课情况，分析其原因，提出针对性措施，为下半学期保证教学秩序的正常运行，保障教学任务的顺利完成奠定基础。
2.重点检查（负责人：黄海洪、杨雄）：

抽选专业课、大学体育、公选课以及实践环节进行重点检查
3．期中考试（负责人： 黄海洪 杨帆）

抽考课程：16级普通专业、特殊专业《大学英语》，15、16级英语专业《英语综合模拟考试》，15数学与应用数学专业《复变函数》，16数学与应用数学专业《数学分析》，抽考课程由教务统一组织在第9周进行考试；

其他课程由任课老师自行安排阶段测试，答题纸可到田家炳二楼8212室领取。期中考试成绩原则上占学期总评成绩的30％，如有变化请各系提出意见，报教学部门备案；期中阶段测试请各任课老师在第9周进行。
三、检查形式
1．各系、各教研室可通过查阅教学日历表、对公开展示课评议、微课竞赛评议、召开教研会议、与教师座谈、组织学生代表交流等形式完成教学检查。
四、检查要求
1．检查工作从第9周到第10周（4月17日-4月28日）完成，各系、各教研室应于第10周4月28日形成检查情况小结发至学籍与教学管理科黄海洪OA。
2．第11周内由教学部门对各项检查统计数据进行汇总分析，形成检查总结。
3．各检查部门和相关人员务必认真对待，做好各项检查动员工作，严格落实检查内容。
4．各班应专门组织召开主题班会，选定学生代表，认真、客观地填写期中教学检查情况统计表。

主  送： 院 领 导

抄  送： 各职能部门 各系 各教研室
江西师大科技学院学籍与教学管理科印发         二0一七年四月六日
PAGE
2